裝

訂

線

行政院農業委員會　函
地址：10014臺北市中正區南海
路37號
科長  吳明峰
電話：(02)33437238
傳真：(02)33436128
電子信箱
：mingfen@ms1.fa.gov.tw受文者：教育部

發文日期：中華民國101年6月15日

發文字號：農授漁字第1011331028號

速別：最速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：關於本會與行政院海岸巡防署等單位共同籌辦之「海洋新

視界 - 2012世界海洋日特展」，敬請貴單位協助公告周(轉

)知，並惠予鼓勵所屬單位、同仁踴躍前往參觀，請查照

。

說明：

一、為響應2012年6月8日世界海洋日，本會與貴單位共同假財

團法人張榮發基金會長榮海事博物館4樓特展區籌辦旨揭

特展，展期自本(2012)年6月8日起至本年9月30日為止，內

容以臺灣海洋保護區的劃設現況與展望為主軸，包括介紹

海洋保護區的功能、國際推動海洋保護區的概況、臺灣海

洋保護區的劃設現況、保護等級分類系統及相關成果；此

外，該特展亦介紹我國沿近海漁業、遠洋漁業之養護管理

成果，並針對鯨豚、海龜救援與保育、海域執法、海事服

務及臺灣海洋政策、海事教育等相關成果，提供深入淺出

的介紹。

二、該博物館除前揭特展外，在2至5樓並有「航海探索區」、

「海洋畫作區」、「海洋台灣區」、「現代輪船區」及「

世界船舶區」等常態性展覽，4樓特展區目前亦同時舉辦

「漁人與海 - 十八世紀法國版畫收藏展」。

第 1 頁 共 2 頁

-18942482

檔　　號：
保存年限：

裝

訂

線

三、請貴單位協助公告周(轉)知，並惠予鼓勵所屬單位、同仁

踴躍前往參觀。

四、為鼓勵在校學生於暑假期間從事正當活動，增進海洋知識

，敬請教育部惠予函知我國相關海事水產院(職)校及中、

小學，鼓勵所屬師生利用暑期放假期間前往參觀。

正本：行政院海岸巡防署、中央研究院、外交部、內政部、交通部、教育部、行政院

環境保護署、財團法人台灣海洋科技研究中心、科學人雜誌、本會林務局

副本：內政部營建署、內政部營建署墾丁國家公園管理處、內政部營建署海洋國家公

園管理處、內政部營建署台江國家公園管理處、交通部觀光局、交通部觀光局

東北角暨宜蘭海岸國家風景區管理處、交通部觀光局東部海岸國家風景區管理

處、交通部觀光局澎湖國家風景區管理處、財團法人張榮發基金會、長榮海事

博物館、本會漁業署（遠洋漁業組）
電子公文
交 換 章

101/06/18
17:14:13

第 2 頁 共 2 頁

-18942482

	教育部